

Kira Marie Peter-Hansen **SF – Greens/European Free Alliance**



**Billedet tilhører Europa-Parlamentet*

Profil

Kira Marie Peter-Hansen er 25 år og født på Frederiksberg. Hun er SF's spidskandidat til Europaparlamentsvalget den 9. juni 2024.

Ved europaparlamentsvalget i 2019 fik hun 15.765 personlige stemmer, hvilket var tredjeflest af SF's kandidater. SF fik et overraskende godt valg, som rakte til to mandater, og da Karsten Hønge foretrak en plads i Folketinget, videregav han mandatet til den dengang rimeligt ukendte Kira Marie Peter-Hansen, som måtte afbryde sine studier på økonomistudiet på Københavns Universitet. Med sine 21 år blev hun det yngste medlem af Europa-Parlamentet nogensinde.

Kira Marie Peter-Hansen er i dag næstformand for Underudvalget om Skatteanliggender, ligesom hun er medlem af Økonomi- og Valutaudvalget (ECON) og Udvalget om Beskæftigelse og Sociale Anliggender (EMPL). Hun er også medlem af Delegationen for Nordisk Samarbejde og for Forbindelserne med Schweiz og Norge, til Det Blandede Parlamentariske Udvalg EU-Island og til Det Blandede EØS-Parlamentariker-udvalg. Endelig er hun medlem af Delegationen for Forbindelserne med Indien (D-IN).

SF er medlem af det europæiske parti European Green Party, som er en del af den parlamentariske gruppe Greens–European Free Alliance. Kira Marie Peter-Hansen er som delt næstformand en del af gruppeledelsen.

Kira Marie Peter-Hansen blev kåret som årets unge leder i EU-parlamentet ved 'MEP Awards 2022'.¹ Hun blev desuden i 2023 kåret som den 48. mest indflydelsesrige parlamentariker i Bruxelles.²

Som politiker er Kira Marie Peter-Hansen optaget af at finde løsninger, som alle parter kan acceptere.

¹ <https://www.mepawards.eu/winners-2022/>

² <https://eumatrix.eu/en/blog/mep-influence-index-2023-top-100-most-politically-influential-meps>

Position

Kira Marie Peter-Hansen har klimahandling, ligestilling og bekæmpelse af skattely som mærkesager, og hun kommer til at føre valgkamp på disse dagsordener. På ligestillingsdagsordenen vil hun særligt promovere sig på at have ledet forhandlingerne på lønåbenhedsdirektivet.

For Kira Marie Peter-Hansen vejer den grønne omstilling tungest. SF har efter valget af Kira Marie Peter-Hansen som spidskandidat produceret adskillige kampagnevideoer, hvor hun symbolsk overtager 'klima-stafetten' fra Margrethe Auken, som ikke genopstiller til det kommende valg. Hendes kampagne forventes derfor i høj grad at være bygget op om den grønne omstilling.

“Jeg tror, at klimakrisen har gjort langt flere bevidste om, hvor vigtigt det er, at hele EU – og Europa og verden – kommer med. Ellers kan man gøre nok så meget herhjemme, uden at det flytter nok. Så skal der rykkes på klimapolitikken, skal det bl.a. være i EU,” siger Kira Marie Peter-Hansen.³

Kira Marie Peter-Hansen blev i oktober 2023 udpeget som chefforhandler for EU's direktiv om transferpricing og medforhandler på Befit-direktivet, der skal forenkle skattebasen og skatteopgørelsen for virksomheder i EU.

Kira Marie Peter-Hansen kommer forventeligt til at gå efter at fortsætte i ECON-udvalget, hvor hun vil bruge meget af sin tid i næste valgperiode på regulering af skattely og af den finansielle sektor. Det forventes også, at hun vil gå efter at blive medlem af ENVI-udvalget.

³ [Kira Marie Peter-Hansen bliver spidskandidat for SF til EP-valget - Socialistisk Folkeparti](#)